23 quia mandatum lucerna est, et lex lux, et via vitæ increpatio disciplinæ:

24 ut custodiant te a muliere mala, et a blanda lingua extraneæ.

25 Non concupiscat pulchritudinem eius cor tuum, nec capiaris nutibus illius:

26 pretium enim scorti vix est unius panis: mulier antem viri pretiosam animam capit.

27 Numquid potest homo abscondere ignem in sinu suo, ut vestimenta illius non ardeant?

28 aut ambulare super prunas, ut non comburantur plantæ eius?

29 sic qui ingreditur ad mulierem proximi sui, non erit mundus cum tetigerit eam.

30 Non grandis est culpa, cum quis furatus fuerit: furatur enim ut esurientem impletat animam:

31 deprehensus quoque reddet septuplum, et omnem substantiam domus sua tradet.

32 Qui autem adulter est, propter cordis inopiam perdet animam suam:

33 turpitudinem et ignominiam congregat sibi, et opprobrium illius non delebitur.

34 quia zelus et furor viri non parceat in die vindictæ,

35 nec acquiescat eniusquam precibus, nec suscipiet pro redēptione dona plurima.

ideo  
illecebris  
adulteræ

7. 1 Fili mi, custodi sermones meos, et præcepta mea reconde tibi.

Fili 2 serva mandata mea, et vives: et legem meam quasi pupillam oculi tui:

3 liga eam in digitis tuis, seribe illam in tabulis cordis tui.

4 Dic sapientiae, soror mea es: et prudentiam voca amicam tuam.

5 ut custodiat te a muliere extranea, et ab aliena, quæ verba sua dulcia facit.

6 De fenestra enim domus meæ per cancellos prospexi,

7 et video parvulos, considero vecordem iuvenem,

8 qui transit per plateam iuxta angulum, et prope viam domus illius, graditur

9 in obscurio, advesperascente die, in noctis tenebris, et caligine.

10 Et ecce occurrit illi mulier ornatu meretricio, præparata ad capiendas animas: garrula, et vaga. 11 quietis impatiens, nec valens in domo consistere pedibus suis,

12 nunc foris, nunc in plateis, nunc iuxta angulos insidians.

13 Apprehensumque deosculatur iuvenem, et procaci vultu blanditur, dicens:

14 Victimæ pro salute yovi, hodie reddidi vota mea.

15 idecirco egressa sum in occursum tuum, desiderans te videre, et reperi.

16 Intexui funibus lectulum meum, stravi tapetibus pictis ex Egypto.

17 aspersi cubile meum myrrha, et aloë, et cinnamomo.

18 Veni, ineibriemur uberibus, et fruauimur eupitis amplexibus, donec illucescat dies.

19 non est enim vir in domo sua, abiit via longissima.

20 sacculum pecunie secum tulit: in die plenæ lunæ reversurus est in dominum suam.

<sup>21</sup> Irretivit eum multis sermonibus, et blanditiis labiorum prostravit illum.  
<sup>22</sup> Statim eam sequitur quasi bos ductus ad victimam, et quasi agnus laseiviens,  
 et ignorans quod ad vincula stultus trahatur, <sup>23</sup> donec transfigat  
 sagitta iecur eius:  
 velut si avis festinet ad laqueum. et nescit quod de periculo animæ illius agitur.